Spis rzeczy

Praegzystencja

Krater Durisa

Skarga legionisty podczas wyprawy Germanika nad Eabe
Drobiazgi po Chrystusie i Juwenalu

L. Scena uliczna

IL. Pijany nocg przy Via Appia

III. W ciasnej izbie, szybko, niewygodnie

IV. Raczej zty omen

V. Dziwny go$¢ przy stole u cesarza Nervy

VI. W porcie rzecznym Aquilea

VIL. Pokazuja nosorozca w cyrku

VIIL Oburzenie na drugi dzien

Mizantrop na Capri

Opowies¢ o zabiciu Heliogabala przez jego gwardi¢ przyboczng
Julianus do przyjacicla

Aporia Augustyna (O czasie)

13

17
21
21
21
23
25
25
27

29
31
35

45
51



Von den Todesarten der Idioten

I. Hero und Leander

IL. Ein Geldwechsler berichtet

IIL. Gegen die philosophischen Hunde. Ein Veteran schlagt zuriick
Hadrian hat einen Dichter kritisiert

Physiognomik nach Polemonius

Zwei Epigonen unter sich

Griechischer Abschied. Eine Stele

Club of Rome

Schwacher Trost

In Agypten

Julia Livilla

Sand oder Kalk

Exedra an der Griberstrafle

Das pessimistische Alter

Ankunft in Athen

Testament

Phantasie iiber die 6ffentlichen Latrinen
Philhellene

Eine Leiche im Tiber

Titus beklagt sich tiber sein Herrscherame
Herrscherin der todgeweihten Stadt
Timagenes verunglimpft Rom

»So soll es sein «

Ein Beruhigungsmittel

Metapher

58
58
64
68
74
76
78
8o
82

86
88
94
96
100
102
14
120
122
124
126
128
132
136
138
140

142



Jak umieraja idioci

I. Hero i Leander

II. Handlarz waluta opowiada

IIL Przeciw filozoficznym psom. Weteran oddaje cios
Hadrian skrytykowat pisarza

Fizjonomika wedtug Polemoniusza

Dwaj epigoni sami ze sobg

Greckie pozegnanie. Stela

Club of Rome

Staba pociecha

W Egipcie

Julia Liwilla

Piasck czy wapno

Eksedra przy alei cmentarnej
Pesymistyczny wiek

Przybycie do Aten

Testament

Fantazja o latrynach publicznych
Hellenofil

Zwloki w Tybrze

Tytus narzeka na urzad wladcy
Wiadczyni miasta skazanego na $mier¢
Timagenes szkaluje Rzym
»Tak ma by¢”

Srodek kojacy

Metafora

59
59
65
69
75
77
79
81
83

87
89
95
97

101
103
15
121
123
125
127
129
133
137
139
141
143



Decimus Junius Juvenalis

Ein Kolonist in Octodurus
Germanisches Kriegergrab
Kleinkind in der Schiissel
»Ego ... Ausonius«

Mythos der Wilder und Meere
An Seneca. Postskriptum

In eigener Sache

Kalender

An der Tiberiusbriicke
Fanum Fortuna
Epigramm

»Siv me amas «
Epiphanic
Calamaretti

Aktiv

148
156
160
162
164
168
170

184

190
194
196

200
202
206

208



Decimus Iunius Iuvenalis
Osadnik w Octodurus
Gréb germariskiego wojownika
Dzieciak w misie

»Ego... Ausonius”
Mit laséw i mérz
Do Seneki. Postscriptum

We whasnej sprawie

Kalendarz
Na moécie Tyberiusza
Fanum Fortuna
Epigramat

»Siv me amas”
Epifania
Calamaretti

Aktywnos¢é

149
157
161
163
165
169
7
185

191
195
197
199
201
203
207

209





